VII. P A G V M quendam in Senonicō annis singulis grando vastabat, compulsi extremis malis incolae à Martino auxilium poposcerunt, missa pet Auspicium præfectorium vi-  
rum satis fida legatione, cuius agros speciali-  
ter

ter grauior quam ceterorum adsueuerat procella populari. Sed facta ibi oratione, Martinus ita vniuersam penitus liberauit ab in-  
gruenti peste regionem, ut per viginti annos, Pagum Se-  
nonesis dic-  
cessis annus  
grandine li-  
berat.  
quibus postea mansit in corpore, grandinem in illis locis nemo pertulerit. Quod ne for-  
tuitum esse, & non potius Martino præstitū putaretur, eo anno quo ille defunctus est, rursus incubuit rediuita tēpestas. adeò sensit  
& mundus viri fidelis excessum, ut cuius vi-  
ta iure gaudebat, etiam ciudem mortem lu-  
geret. Ceterū si ad hæc probanda, quæ di-  
ximus, testes etiam infirmior auditor exeg-  
erit, non vnum ego hominem, sed multa milia producam: & totam in testimonium vir-  
tutis expertæ Senonū aduocabo regionem. Et tamen tu Refrigeri presbyter, credo me-  
ministi, nuper nobis super hoc cum Romulo Auspicij illius filio, honorato, & religioso vi-  
ro, fuisse sermonem: qui hæc nobis tanquam incompta referebat: & cùm futuris pro-  
uentibus per assidua damna trepidaret, ut  
ipse vidisti, magno secum mærore lugebat,  
Martinum nō in hæc tempora reseruatum.

SED V T ad Auitianum recurram, qui VIII.  
cùm in oīnibus locis cunctisque vrbibus c-  
deret crudelitatis suæ infanda monumenta,  
Turonis tantum innocens erat. Et illa bestia,  
quæ

316

## S V L P I C I I S E V E R I

quæ humano sanguine, & infelicium mortibus alebatur, mitem se atque tranquillum beato viro præsente præstabat. Meinini quodam die ad eum venisse Martinum: qui vbi secretarium eius ingressus est, vidit post tergum ipsius dæmonem miræ magnitudinis assidentem, quem eminus (ut verbo, quia ita necesse est, parum Latino loquamur) exsufflans, Auitianus se exsufflari existimans, Quid me, inquit, sancte sic aspicis? Tum Martinus: Non te, inquit, sed eum qui cœrueci tuæ teter incubuit. Ita recessit diabolus, & reliquit familiare subsellium. satisque constat, ab illo die Auitianum mitiorem fuisse: seu quod intellexerit, egisse se semper assidetis sibi diaboli voluntatem: seu quod immundus spiritus ab illius confessu per Martinum fugatus, priuatus est potestate graſſandi, cum erubesceret minister auctorem, nec ministrum auctor vrgeret.

ix.

I N V I C O autem Ambatiensi, id est castello illo veteri, quod nunc frequens habatur à fratribus, idolum noueratis grandi opere construetum. politissimis saxis moles turrata surrexerat, quæ in conum sublime procedens, superstitionem loci operis dignitate seruabat. Huius destructionem Marcello, ibidem consistenti presbytero, vir beatus